
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUINTA-FEIRA – 29 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 148 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 
 

  
▪ EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004 PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 249/ PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 008/2021: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE LICENÇA DO SISTEMA DE CONTABILIDADE, LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL, LEI DE DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS, PLANO PLURIANUAL E TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO E 

MANUTENÇÃO, PARA O MUNICÍPIO.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUINTA - FEIRA 
29 DE AGOSTO DE 2024 
ANOIV – EDIÇÃO N° 148 

0 
 

40 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 004 PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 249/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; 

CONTRATADA: Sudoeste Informática e Consultoria Ltda, CNPJ nº 15.443.132/0001-65; 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato - ADITAR o contrato firmado em 01 de 

Setembro de 2021, cujo objeto é a prestação de serviços de empresa especializada para prestação 

de serviços de fornecimento de licença do Sistema de Contabilidade, Lei Orçamentária Anual, 

Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e Transparência Pública, treinamento de 

usuários, suporte técnico e manutenção, para o município de Anguera/BA, em conformidade com 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021; PRAZO: 29/08/2024 até 29/08/2025; VALOR: R$ 

43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), mensal de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 

reais); FUNDAMENTO: Sob o ponto de vista legal, o art. 57, II, da Lei 8.666/93, prevê que o 

prazo de duração dos contratos de natureza continuada, como é o caso da contratada podem 

chegar a 60 (sessenta) meses. Sua prorrogação estaria amparada pelo dispositivo legal 

retrocitado. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Agosto de 2024 - Mauro Selmo Oliveira 

Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-08-29T10:59:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




